
MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO
CALLE HIGUERA 70
ZONA CENTRO
TLAJOMULCO DE ZUNIGA JAL. C.P. 45640
SUCURSAL: 2711 TLAJOMULCO
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 18843478
RFC: MTZ850101889
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: HIGUERA 70 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
TELÉFONO:

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Septiembre/2025 al 30/Septiembre/2025
Fecha de corte 30/Septiembre/2025
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 0641304600 072 320 00641304600 4 $419,651.39 $334,616.58
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0644189657 072 320 00644189657 2 $0.00 $0.00
TOTAL     $419,651.39 $334,616.58

DETALLE ENLACE GLOBAL PM C/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 419,651.39

+ Total de depósitos $ 448,143.79
- Total de retiros $ 528,850.52

+ Intereses Netos Ganados $ 21.96
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 3,750.08
- IVA sobre comisiones (16%) $ 599.96
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 334,616.58
  Saldo disponible al día* $ 334,616.58
 Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Sep al 30 Sep: $ 119,765.38
Días que comprende el periodo 30

Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.22%
Interés Tasa Bruta Anual $ 21.96
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 21.96

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 3,750.08
 

INVERSION ENLACE NEGOCIOS ▼
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ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

(Saldo inicial de $419,651.39)

 

   DEPÓSITOS $448,143.79

   RETIROS $528,850.52

   COMISIONES $3,750.08

   OTROS CARGOS $599.96

   SALDO FINAL $334,616.58
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Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
31-AGO-25 SALDO ANTERIOR 419,651.39
01-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575C 3,000.00 422,651.39
01-SEP-25 COMISION 08105575C 48.00 422,603.39
01-SEP-25 IVA COMISION 08105575C 7.68 422,595.71
01-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 20,736.45 443,332.16
01-SEP-25 COMISION 08105575D 228.10 443,104.06
01-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 36.49 443,067.57
01-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575C 9,400.00 452,467.57
01-SEP-25 COMISION 08105575C 150.40 452,317.17
01-SEP-25 IVA COMISION 08105575C 24.06 452,293.11
01-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 14,181.72 466,474.83
01-SEP-25 COMISION 08105575D 156.00 466,318.83
01-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 24.96 466,293.87
01-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 EFECTIVO 901.13 467,195.00
01-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 3.20 467,191.80
01-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 0.51 467,191.29
02-SEP-25 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000020925 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0473875712 PARA

BECARIOS AL R.F.C. MTZ850101889
450,000.00 17,191.29

03-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575C 3,498.00 20,689.29
03-SEP-25 COMISION 08105575C 55.97 20,633.32
03-SEP-25 IVA COMISION 08105575C 8.96 20,624.36
03-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 9,130.59 29,754.95
03-SEP-25 COMISION 08105575D 100.44 29,654.51
03-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 16.07 29,638.44
03-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 6.40 29,632.04
03-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 1.02 29,631.02
03-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 CH/CGO NUESTRO 25,722.91 55,353.93
03-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 EFECTIVO 10,953.79 66,307.72
08-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 21,739.93 88,047.65
08-SEP-25 COMISION 08105575D 239.14 87,808.51
08-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 38.26 87,770.25
08-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575C 8,000.00 95,770.25
08-SEP-25 COMISION 08105575C 128.00 95,642.25
08-SEP-25 IVA COMISION 08105575C 20.48 95,621.77
08-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 8,337.38 103,959.15
08-SEP-25 COMISION 08105575D 91.71 103,867.44
08-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 14.67 103,852.77
11-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 EFECTIVO 13,593.08 117,445.85
11-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 6.40 117,439.45
11-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 1.02 117,438.43
15-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 9,386.42 126,824.85
15-SEP-25 COMISION 08105575D 103.25 126,721.60
15-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 16.52 126,705.08
15-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 EFECTIVO 2,175.64 128,880.72
15-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 6.40 128,874.32
15-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 1.02 128,873.30
17-SEP-25 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000170925 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1266129409

TRASPASO SEGUN OFICIO DP085202 AL R.F.C. MTZ850101889
78,850.52 50,022.78

22-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575C 7,000.00 57,022.78
22-SEP-25 COMISION 08105575C 112.00 56,910.78
22-SEP-25 IVA COMISION 08105575C 17.92 56,892.86
22-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 5,879.67 62,772.53
22-SEP-25 COMISION 08105575D 64.67 62,707.86
22-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 10.34 62,697.52
22-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575C 39,619.82 102,317.34
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
22-SEP-25 COMISION 08105575C 633.92 101,683.42
22-SEP-25 IVA COMISION 08105575C 101.43 101,581.99
22-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 12,231.76 113,813.75
22-SEP-25 COMISION 08105575D 134.55 113,679.20
22-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 21.53 113,657.67
22-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 EFECTIVO 3,382.31 117,039.98
22-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 6.40 117,033.58
22-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 1.02 117,032.56
25-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 EFECTIVO 4,060.49 121,093.05
25-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 3.20 121,089.85
25-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 0.51 121,089.34
26-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 CH/CGO NUESTRO 22,795.64 143,884.98
26-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 6.40 143,878.58
26-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 1.02 143,877.56
29-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575C 33,355.88 177,233.44
29-SEP-25 COMISION 08105575C 533.69 176,699.75
29-SEP-25 IVA COMISION 08105575C 85.40 176,614.35
29-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 30,192.97 206,807.32
29-SEP-25 COMISION 08105575D 332.12 206,475.20
29-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 53.13 206,422.07
29-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575C 22,367.88 228,789.95
29-SEP-25 COMISION 08105575C 357.89 228,432.06
29-SEP-25 IVA COMISION 08105575C 57.26 228,374.80
29-SEP-25 MUNICIP TLAJOMULCO Z 08105575D 15,729.68 244,104.48
29-SEP-25 COMISION 08105575D 173.03 243,931.45
29-SEP-25 IVA COMISION 08105575D 27.68 243,903.77
29-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 9.60 243,894.17
29-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 1.53 243,892.64
29-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 CH/CGO NUESTRO 3,149.03 247,041.67
29-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 EFECTIVO 2,411.57 249,453.24
30-SEP-25 CARGO POR COMIS INCUMPLIMIENTO DE PAGOS DE CEP EMPRESA NO: 02342 40.00 249,413.24
30-SEP-25 CARGO POR IVA C INCUMPLIMIENTO DE PAGOS DE CEP EMPRESA NO: 02342 6.40 249,406.84
30-SEP-25 CARGO POR COMISION CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 19.20 249,387.64
30-SEP-25 CARGO POR IVA CEP EMPRESA NO.002342 CARGO DIARIO 3.07 249,384.57
30-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 CH/CGO NUESTRO 83,850.72 333,235.29
30-SEP-25 CONCENTRACION DE PAGOS PAGO GLOBAL 002342 EFECTIVO 1,359.33 334,594.62
30-SEP-25 LIQ.INT.S/TASA LIQ 2025-09-30 21.96 334,616.58

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
31-AGO-25 SALDO ANTERIOR 0.00

SIN MOVIMIENTOS

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
Nuevo Leon. RFC BMN930209927

 

    
ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES   

3/7

www.banorte.com


OTROS▼

Cargos Objetados en el Periodo
Folio Fecha Tipo de Cargo Monto Fecha de Cargo
N/A N/A N/A N/A N/A

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: SEPTIEMBRE de 2025
Excedentes de depósitos $ 23,837.34
Tipo de Cambio $ 18.3825
Resumen por cliente del ejercicio 2025  
Monto de excedente de depósitos $ 4,504,220.79 

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
0644189657 0.00 % -3.62 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)
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Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista
la página www.ipab.org.mx

 
COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0641304600 - ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

Folio Fiscal: D60D3CAC-E70B-481C-8385-C7E6FCE104D0
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000714855070
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000708802421
Fecha y hora de certificación: 2025-10-02T21:19:32
Lugar y fecha de elaboración: 64830  2025-09-30
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

 
Sello Digital del CFDI:
KjVUYrjjmC0fef3y6jzE1N9rk5svmURcg8dgQsBNIWpkAaGMVoQ0lygyshzJ16HqLBiKTyoNkNrFSphuamCjjiLh04KfwqNrcT1e31/xT+4Tso5WW
JIiwLQjjPf68pQhoIlJAg0pKj79jatqtfEVpFPTaZ+GkXKk6ScFvQ8ZrumycptTz6ViESoG7QFScU+KyCX3HqTubzB0YR2evJnDvjHyWkyLTQkXoX+O
LAOoFb1zPtuaPeRAXQbDp6oljgEq+rkhvfx1hohkbxu9MJbyIuDPaOLv8WAgNFdkoBIVwWXXDV1NTS2NsV+raSCWEjT1MgsalEoQt7rgA5wdJ
+aiWw==

 
Sello del SAT:

bTfQoUSHvsH6ndtqXHdnJh3JNpoAf/gYlWmrlzpi6lnvm9G6Q2xYoB7kOluO4/i3J8PuFLbP81SRK5XwOdis26Lhas53JiXHyRjevfxlJ2M4uTn6nU
ZoRExia3FFItFPKRaU3PLAlOOj1KNw1XINaZnosTCPQyVI+OdXV4Mhmi54jNQIlLpQHO4Sudu/qHlN+E3HdqSoM/Knp38fGGs5xYA0bL65s56zg
y+hDFQcI5PDgKtOPR05aibQpu1R9otKAxsFEpmNU1jTcO0bSpFMNi4JfYlwvNl9qOjLQ07CwwYsByABihPUU9GEGsvStgC9aFfFjWBFkmcSVdF
BtzLhSg==

 
Cadena original del complemento de certificación:
||1.1|D60D3CAC-E70B-481C-8385-C7E6FCE104D0|2025-10-
02T21:19:32|DCD090706E42||KjVUYrjjmC0fef3y6jzE1N9rk5svmURcg8dgQsBNIWpkAaGMVoQ0lygyshzJ16HqLBiK
TyoNkNrFSphuamCjjiLh04KfwqNrcT1e31/xT+4Tso5WWJIiwLQjjPf68pQhoIlJAg0pKj79jatqtfEVpFPTaZ+GkXKk6Sc
FvQ8ZrumycptTz6ViESoG7QFScU+KyCX3HqTubzB0YR2evJnDvjHyWkyLTQkXoX+OLAOoFb1zPtuaPeRAXQbDp6olj
gEq+rkhvfx1hohkbxu9MJbyIuDPaOLv8WAgNFdkoBIVwWXXDV1NTS2NsV+raSCWEjT1MgsalEoQt7rgA5wdJ+aiW
w==|00001000000714855070||
     
Versión CFDI: 4.0
Importe Total: CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 04/100 M.N.
Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio
Método de Pago:  PUE-Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 64830
Régimen Fiscal:   601-General de Ley Personas Morales
 
Código Postal del Receptor: 45640
Régimen Físcal del Receptor:   601-General de Ley Personas Morales
Uso del CFDI:   G03-Gastos en general
Este documento es una representación impresa de un CFDI
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Asunto: Modificación Contractual
 
 
Estimado Cliente. -
 
 
Hacemos referencia al Contrato de Afiliación al Sistema Electrónico de Pago con Tarjeta de Crédito y/o Débito
celebrado con Banco Mercantil del Norte, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte
(Banorte), así como sus anexos y en su caso, modificaciones (el “Contrato”).
 
Como parte de un lineamiento hacia el mercado, con el firme compromiso de brindarle el mejor servicio, Banorte le
informa  que,  con  base en  el  Contrato  que  a  la  fecha  tenemos  celebrado,  habrá una actualización al
Contrato mismo que podrá solicitarlo directamente con su ejecutivo de confianza.
 
Entre los cambios más relevantes y con la finalidad de mejorar el servicio, todas las referencias estipuladas
previamente como Consola de Payworks, ahora podrás consultarlo como Multicobros Banorte, en donde se
implementaron  nuevos  módulos con  funcionalidades  específicas  (según  tenga  previamente  contratados),
entre ellos:
 

1.     Seguridad y perfiles
2.     Reportes Web
3.     Monitoreo de Operaciones
4.     Conciliación
5.     Reportes Automáticos
6.     App de cobro CoDi
7.     Ventana de Comercio Electrónico
8.     Cargos Periódicos

 
 
Así mismo, con el firme compromiso de seguir ofreciendo productos innovadores y mejores soluciones
de cobro, se incorporaron los siguientes productos y servicios:
 

•        Tokenización:Servicio que consiste en el reemplazo de la información del tarjetahabiente, tales como los
números de tarjeta y fechas de vencimiento, entre otros (Excepto CVV), con un identificador digital único
(“token” o credencial) que se puede utilizar sin exponer la información sensible del tarjetahabiente al
momento del pago con Tarjeta de Crédito y/o Débito, el cual se almacena de forma segura para
transacciones sucesivas.

 
•         Tap to Phone: Es el servicio por medio del cual “El Afiliado” puede usar su Dispositivo Móvil como una

Terminal Punto de Venta (TPV) para instruir el pago de bienes o servicios con cargo a una tarjeta de
crédito o débito.

 
Los servicios antes señalados estarán disponibles para su contratación directamente con su ejecutivo
de confianza.
 
Adicionalmente le informamos que, por disposición oficial de Banco de México (BANXICO) y en
cumplimiento con la Circular 20/2023 expedida por BANXICO, se actualizaron los nombres de las
comisiones con el objetivo de ofrecerte mayor claridad, uniformidad y transparencia en la identificación
de los posibles cobros o cargos asociados a tu cuenta.
 
A continuación, te presentamos una tabla con el nuevo nombre de cada comisión:
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  



 
Tasas y Tarifas por Afiliación Crédito, Débito y/o
Internacional

Aplicación de Tasas de Descuento; Familia, Crédito, Débito y/o
Internacional.

Cuota de Afiliación Única Contratación- terminal punto de venta (tpv)
Renta Mensual Administración- renta de terminal punto de venta (tpv); wi-fi

 
Comisión por Equipo al no cubrir con lo anterior para
producto TPV/ Interredes/ MPOS/ CAT

Penalización por baja facturación por equipo para producto
TPV/Interredes/MPOS/CAT

Comisión por Afiliación por no cubrir con lo anterior para
producto Comercio Electrónico/ Cargos Periódicos/ Mo/ To

Penalización por baja facturación por afiliación para producto
Comercio Electrónico/ Cargos Periódicos/Mo/To

Comisión por Equipo al no cubrir con lo anterior para
producto TPV/ Interredes/ MPOS/ CAT

Penalización por no mantener el saldo promedio mínimo mensual
requerido por equipo
para producto TPV / Interredes/ MPOS/ CAT

Comisión por Afiliación por no cubrir con lo anterior para
producto Comercio Electrónico/ Cargos Periódicos/ Mo/ To

Penalización por no mantener el saldo promedio mínimo mensual
requerido por afiliación para producto Comercio Electrónico /
Cargos Periódicos / Mo/To

Comisión por incumplimiento de pagaré mínimo Penalización por incumplimiento de pagaré mínimo
(Tarifa $ o porcentaje %)
Se añadió la penalización por rechazo de cargo; autorizada no
compensada (tpv)

Otros Conceptos (especificar) Aplicación de cuota por otros conceptos (especificar)
SPEI o SPID: Costo por transferencia Aplicación de cuota por SPEI Adquirente
Tokenización por Tarjeta Almacenada
 
 

Administración de esquema de seguridad; tokenización
(comercio electrónico: bóveda PCI)

 
• Sujetas al cobro de IVA correspondiente y establecidas en

Moneda Nacional a excepción de las especificadas en USD
(dólares de los Estados Unidos de Norteamérica).

• Las comisiones vigentes estarán sujetas a cambios de conformidad
a los términos pactados en el contrato del cual forma parte el
integrante del presente anexo.

• Las comisiones en dólares se convertirán a pesos con el tipo
de cambio determinado por Banorte.

• Pueden existir otras comisiones derivadas de otros servicios
bancarios o financieros ligadas a este producto, las cuales se
consignarán en los contratos que documenten los referidos servicios

 
En caso de validar el nuevo clausulado no desees continuar con el Servicio, podrá solicitar la terminación de su
contrato dentro de los 30 días naturales posteriores a la recepción de la presente notificación, sin responsabilidad
alguna a su cargo y bajo las condiciones pactadas originalmente y estipuladas dentro de su Contrato, sin que
Banorte le cobre penalización alguna por dicha causa. Lo anterior en la inteligencia de que en caso de existir algún
adeudo deberá cubrirlo previa terminación.
 
Para más información, puedes contactarnos en:
 

Banorte
Domicilio:  Av. Revolución 3000, Colonia La Primavera
C.P. 64830, Monterrey, N.L.
Teléfono: (81) 8156-9600
Página de Internet:www.banorte.com
Línea Directa Adquirente 800-3473282
Email: negocioadquirente@banorte.com

UNE:
Unidad Especializada de Atención a Usuarios
Domicilio: Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia
Cuauhtémoc, C.P 06500 Alcaldía Cuauhtémoc, CDMX.
Contacto:une@banorte.com
Teléfono: 800 627 22 92

 
 
 

Atentamente
Banco Mercantil del Norte, S.A., Institución de Banca Múltiple

Grupo Financiero Banorte.
Consulta términos, condiciones, comisiones y requisitos de contratación en www.banorte.com
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